
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di febbraio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi,
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle
funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

Premesso:

- che a causa degli eventi sismici succedutisi nell’Italia Centrale il 24 Agosto 2016, 26 e 30 Ottobre
2016, la grave situazione di emergenza ha determinato in capo ai Comuni del cratere un carico
straordinario di adempimenti tecnici, amministrativi e contabili, che nell’attuale fase di emergenza
rendono necessaria la presenza di personale aggiuntivo nelle diverse aree tecnica, amministrativa e
contabile;

- che la Legge n. 229/2016, stabilisce che il Commissario Straordinario determina i profili
professionali ed il numero massimo di unità di personale che ciascun Comune è autorizzato ad
assumere in deroga per le esigenze e le necessità di funzionamento dell’Ufficio Sisma;

- che il comma 3 dell’art 50 bis, della suddetta legge stabilisce: “Le assunzioni sono effettuate con
facoltà di attingere dalle graduatorie vigenti, formate anche per assunzioni a tempo indeterminato,
per profili professionali compatibili con le esigenze. E’ data facoltà di attingere alle graduatorie
vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel sito del Dipartimento della funzione pubblica della
Presidenza del Consiglio dei Ministri. Qualora nelle graduatorie suddette non risulti individuabile

OGGETTO: Approvazione bando per pubblica selezione per esami per la formazione
di una graduatoria finalizzata ad assunzioni a tempo determinato di
Istruttore amministrativo (Categoria C), per gli adempimenti post-sisma
(comma 3, articolo 50 bis del D.L. 189/2016).

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 19/000003 del 04-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 19 del 04-02-2020

SERVIZIO AFFARI GENERALI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 19/000003 del 04-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

personale del profilo professionale richiesto, il Comune può procedere all’assunzione previa
selezione pubblica, anche per titoli, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità”;

Richiamate le note della Regione Marche Prot. n. 885.379 del 15/12/2016 e Prot. N. 706.225 del
17.07.2017 con le quali questo Ente è stato autorizzato all’assunzione di complessive n. 9 unità di
personale;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 04.04.2019, avente ad oggetto:
“Adozione del Piano Triennale di fabbisogno del personale 2019/2021”, successivamente
modificata con Deliberazione n. 194 del 12.12.2019;

Atteso che il posto a tempo determinato ex art. 50 bis di Collaboratore Amministrativo B3 è
vacante a far data dal 23.12.2019  a seguito delle dimissioni della dipendente Lattanzi Serena;

Preso Atto che, nell’ambito delle risorse assegnate, si intende ricoprire il posto vacante con una
figura corrispondente al profilo di Istruttore Amministrativo, che sia in grado, in particolare, di
svolgere attività istruttoria nelle pratiche connesse alla ricostruzione curando, nel rispetto delle
procedure e degli adempimenti di legge ed avvalendosi delle conoscenze professionali tipiche del
profilo, la raccolta, l’elaborazione e l’analisi dei dati;  che sia altresì in grado di predisporre e
gestire le numerose rendicontazioni  sulla piattaforma regionale dedicata agli adempimenti post
sisma (Cohesion Work) e di utilizzare gli applicativi Mude e Domus;

Ritenuto pertanto nel rispetto delle indicazioni fornite e della normativa vigente doversi procedere
alla pubblicazione di apposita selezione finalizzata alla formazione di una graduatoria per eventuale
assunzione a tempo determinato di n.1 figura di Istruttore Amministrativo – Cat. C;

Visto il decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000, n.267 e s.m.i;

Visto il decreto legge 189/2016, così come convertito dalla legge 229/2016;

Tutto ciò premesso e ritenuto;

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare il bando di selezione pubblica per esami (prova colloquio e/o pratico attitudinale) e
relativo fac simile di domanda di partecipazione (allegato A), finalizzato alla formazione di una
graduatoria per eventuale assunzione a tempo determinato di un Istruttore Amministrativo  -
Categoria C – posizione economica C1 – a supporto dell’ufficio sisma, che allegati al presente atto,
ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità
contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del d.lgs.
267/2000;

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

di rinviare ad ulteriore atto, successivo alla presentazione delle domande, la nomina dei componenti
la Commissione esaminatrice dei candidati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 19/000003 del 04-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

F.to ANNA MARINOZZI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to ANNA MARINOZZI

F.to MARINOZZI ANNA

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 05-02-2020                e per quindici giorni consecutivi.

Data 05-02-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

ANNA MARINOZZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 19/000003 del 04-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

